ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Souto Soares, Edmilson Mendes dos

Anjos, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de

Souto Soares e nos termos do Regimento Interno desta Casa, CONVOCA os vereadores

para Sessão Extraordinária, que será realizada, às 09h (nove horas) do dia 24 de janeiro do

corrente exercício, para a formação das Comissões Permanentes da Câmara Municipal

de Souto Soares, haja vista que foi protocolado nesta Casa Legislativa os referidos

Projetos de Leis do Executivo Municipal, com pedido de tramitação em regime de

urgência, a saber: Projeto de Lei de nº. 01 que dispõe sobre o reajuste salarial aos

Profissionais da Educação que exercem atividades de docência. Projeto de Lei de nº. 02

que dispõe sobre Concessão de Diárias aos Servidores Públicos e Agentes Políticos do

Poder Executivo Municipal. Projeto de Lei de nº. 03 que dispõe sobre o Pedido de

autorização ao Executivo Municipal a firmar contratos, convênios, parcerias, termos de

confissão e renovação de dividas com todas as Secretarias e Órgãos Federais, Estaduais e

Municipais da Administração Pública Direta e Indireta, bem como Autarquias Federais,

Municipais e Federais, com empresas públicas Federais, Estaduais, Municipais e Privadas,

ONGs – Organizações não Governamentais que prestam serviços públicos. Projeto de Lei

de nº. 04/2025 que dispõe sobre Pedido de Autorização para realizar doação de imóvel em

favor do estado da Bahia, para os fins especificados no aludido Projeto de Lei.

Souto Soares – Bahia, 22 de janeiro de 2025.

Edmilson Mendes dos Anjos

Presidente

		2025-01-23T09:18:38-0300